2

[image: ][image: Описание: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2023 № 506

	Об утверждении состава комиссии по проведению ежегодного отборочного этапа областного смотра-конкурса на лучшее содержание и эксплуатацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                    и признании утратившими силу некоторых правовых актов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998                     № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Администрации Смоленской области               от 15.06.2007 № 226 «О проведении ежегодного областного смотра-конкурса на лучшее содержание и эксплуатацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Смоленской области», в целях проведения отборочного этапа областного смотра-конкурса на лучшее содержание и эксплуатацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

	1. Утвердить состав комиссии по проведению ежегодного отборочного этапа областного смотра-конкурса на лучшее содержание и эксплуатацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Комиссия).
	2. Ежегодный отборочный этап областного смотра-конкурса на лучшее содержание                  и эксплуатацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – смотр-конкурс) проводить в сроки, установленные Главным управлением МЧС России по Смоленской области.
	3. При проведении оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны, представленных на смотр-конкурс, Комиссии руководствоваться приказом МЧС России                    от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», «СП 88.13330.2014. Свод правил. Защитные сооружения гражданской обороны. Актуализированная редакция СНиП II-11-77*», утверждённым приказом Минстроя России от 18.02.2014 № 59/пр., Методикой оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны Главного управления МЧС России по Смоленской области от 20.05.2020 № 1559-2-2-2.
4. По результатам работы Комиссии:
- составлять протоколы проверки состояния защитных сооружений гражданской обороны, с представлением их на утверждение Главе муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
	- утверждённые протоколы проверки состояния защитных сооружений гражданской обороны предоставлять в Главное управление МЧС России по Смоленской области                               в установленные сроки.
	5. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:
	- от 23.11.2017 № 1168 «О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»;
	- от 11.08.2021 № 724 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.11.2017 № 1168 «О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
	6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Таистова Е.О.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
	7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - председателя Комитета по городскому хозяйству                                  и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Соловьёва.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«город Десногорск» Смоленской области                                                                   А.А. Новиков

	Приложение

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
от 26.05.2023 № 506

СОСТАВ
комиссии по проведению ежегодного отборочного этапа областного смотра-конкурса              на лучшее содержание и эксплуатацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Председатель комиссии:

	Соловьёв Александр Витальевич
	 - заместитель Главы муниципального образования -председатель Комитета по городскому хозяйству                и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Члены комиссии:

	Хазов Сергей Андреевич
	- начальник Управления по делам ГО и ЧС;

	Лазарева Наталья Яковлевна
	- заместитель начальника Управления по делам ГО                  и ЧС;

	Белолипецкая Алёна Вадимовна
	- ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Труханов Алексей Олегович
	- ведущий специалист гражданской обороны Управления по делам ГО и ЧС

image2.png

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ